
Delibera di Giunta N° 185 del 20/12/2019

 CITTA' DI VIBO VALENTIA

    VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
COPIA

N.  185
del 20/12/2019

Oggetto:
MODIFICA DELIBERA DI G.C. 119 DEL 14.10.2019 AD OGGETTO “APPROVAZIONE DELLE 
TARIFFE DELL’IMPOSTA DI SOGGIORNO A DECORRERE DAL 2020” - 

L'anno duemiladiciannove, addì  venti del mese di  Dicembre alle ore  13:30 nella Residenza 
Municipale, previa convocazione da parte del Sindaco - Presidente, presso il Palazzo Municipale, si è 
riunita la Giunta Comunale.

Eseguito l'appello risultano:

COGNOME E NOME CARICA PRESENZA
1) LIMARDO MARIA Sindaco SI
2) PRIMERANO DOMENICO Vice Sindaco SI
3) PACIENZA GAETANO Assessore SI
4) NARDO MARIA Assessore NO
5) FALDUTO FRANCA Assessore NO
6) SCALAMOGNA PASQUALE Assessore SI
7) ROTINO DANIELA Assessore SI
8) BRUNI VINCENZO Assessore SI
9) RUSSO GIOVANNI Assessore SI

10) FALDUTO MICHELE Assessore SI
                                                                                                                                                     Presenti n. 8  Assenti n. 2

Partecipa alla seduta il Segretario                      del Comune DOTT. DOMENICO LIBERO SCUGLIA.
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i 
convocati a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE
Vista la Proposta di Deliberazione presentata dal Dirigente competente;
Preso atto che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto risultano espressi i pareri prescritti 
dall'art.49 del T.U. sull'ordinamento degli Enti locali approvato con D.L.gs 18 Agosto 2000, n. 267, 
riportati in allegato all'originale del presente atto.



Delibera di Giunta N° 185 del 20/12/2019

 Premesso che:

con delibera  n.  119    del  14.10.2019 la Giunta Comunale,  trasmetteva al Consiglio Comunale la 
proposta del Regolamento  dell'imposta di soggiorno e, contestualmente  approvava le relative tariffe 
dell'imposta;

 con delibera di n. 50  del 9.12.2019  il Consiglio Comunale ha approvato il regolamento relativo 
all'imposta di soggiorno con  decorrenza dal 2020;

alla luce del dibattito svoltosi nella 1^ Commissione Consiliare, si è riscontrata la necessità di modificare 
le suddette tariffe nel modo seguente:

pernottamenti in albergo € 1,50 a 
notte

pernottamenti in struttura 
extralberghiera (B & B; Residence)

€ 1,50 a 
notte

pernottamenti in meublè € 1,50 a 
notte

pernottamenti in agriturismo € 1,50 a 
notte

pernottamenti in struttura campeggio € 1,00 a 
notte

Ritenuto, pertanto di modificare la deliberazione n. 119/2019   nella parte relativa all'approvazione delle 
tariffe dell'imposta di soggiorno;

Visti i pareri richiesti ed espressi sulla suindicata proposta di deliberazione, ai sensi dell'art. 49, primo comma, del 
D.Lgs. 18 luglio 2000, n. 267 :
a) Responsabile servizio interessato: 
b) Responsabile del servizio finanziario: 

D E L I B E R A

1. Di modificare la delibera n. 119 del 14.10.2019 nella parte relativa alle tariffe dell'imposta di  soggiorno, 
precisando che le tariffe vengono così sostituite:

pernottamenti in albergo € 1,50 a 
notte

pernottamenti in struttura 
extralberghiera (B & B; 
Residence)

€ 1,50 a 
notte

pernottamenti in meublè € 1,50 a 
notte

pernottamenti in agriturismo € 1,50 a 
notte

pernottamenti in struttura 
campeggio 

€ 1,00 a 
notte



Delibera di Giunta N° 185 del 20/12/2019

2. Di precisare che rimane invariato quant'altro previsto nella deliberazione n. 119/2019;

3. Ai sensi dell'art. 9 del Regolamento sulla gestione dell'imposta di soggiorno, individua nel dott. 
Marcantonio Garipoli, attuale P.O.  dell'ufficio Tributi, il funzionario responsabile dell'attività 
organizzativa e gestionale del tributo stesso; 

4. di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione ai sensi dell'art. 134, comma 4, del 
D.Lgs. n. 267/2000. 



Delibera di Giunta N° 185 del 20/12/2019

PARERI AI SENSI DELL'ART. 49 DEL D. Lgs. 18 Agosto 2000, N. 267
Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali

Vista la proposta di deliberazione della Giunta Comunale, avente per oggetto quanto sopraindicato, i sottoscritti hanno 
espresso i seguenti pareri:

PARERE IN ORDINE 
ALLA REGOLARITA' 

TECNICA

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica 

Data 20/12/2019 Il Responsabile
f.to DOTT. DOMENICO LIBERO SCUGLIA

PARERE IN ORDINE 
ALLA REGOLARITA' 

CONTABILE

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile 

Data 20/12/2019 Il Responsabile
f.to DOTT.SSA ADRIANA MARIA. TETI

Letto e Sottoscritto

IL Sindaco
F.to AVV MARIA LIMARDO

Il Segretario                      
F.to DOTT. DOMENICO LIBERO SCUGLIA



Delibera di Giunta N° 185 del 20/12/2019

E' copia conforme al suo Originale, per uso amministrativo.
            
Vibo Valentia, lì 

Il Segretario                      
F.to DOTT. DOMENICO LIBERO SCUGLIA

ATTESTAZIONE ESECUTIVITA' DELL'ATTO

La  presente deliberazione

 E' stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n.267;

□ Sarà esecutiva in data 20/12/2019, ai sensi e per gli effetti dell' art. 134, comma 3 , del D.Lgs. 18.08.2000, n.267;  
 comma 3, Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali).

Vibo Valentia lì, 20/12/2019 Il Segretario                      
F.to DOTT. DOMENICO LIBERO SCUGLIA


